

Giveaway "50 Glückliche Fahrer" Regeln (1.–30. September 2025)

- 1. Teilnahmeberechtigung: Diese Aktion steht allen aktuellen und potenziellen Monimoto-Kunden weltweit offen. Mitarbeiter von Monimoto UAB, deren verbundene Unternehmen, Tochtergesellschaften, Werbe- und Promotionsagenturen sowie Zulieferer (gemeinsam "Mitarbeiter" genannt) sowie deren unmittelbare Familienangehörige oder Mitglieder desselben Haushalts sind nicht teilnahmeberechtigt. Die Aktion unterliegt allen geltenden bundesstaatlichen, staatlichen, lokalen und internationalen Gesetzen und Vorschriften. Ungültig, wo verboten.
- 2. Zustimmung zu den Regeln: Mit dem Kauf eines Monimoto 9 Geräts während des Aktionszeitraums nehmen die Teilnehmer automatisch am Gewinnspiel teil und erklären sich damit einverstanden, uneingeschränkt und bedingungslos an diese Regeln und die Entscheidungen von Monimoto UAB gebunden zu sein. Die Teilnehmer versichern und garantieren, dass sie die Teilnahmevoraussetzungen erfüllen. Darüber hinaus erklären sich die Teilnehmer bereit, die Entscheidungen von Monimoto UAB als endgültig und bindend im Hinblick auf die Aktion anzuerkennen.
- 3. **Aktionszeitraum:** Die Gewinnspielaktion beginnt am 1. September 2025 um 00:00 Uhr (GMT+1) und endet am 30. September 2025 um 23:59 Uhr (GMT+1).
- 4. **Teilnahme:** Die Teilnahme erfolgt durch den Kauf eines Monimoto 9 Geräts auf der offiziellen Monimoto-Website (https://monimoto.com/) während des Aktionszeitraums (1.–30. September 2025). Jede Bestellung, die mindestens ein Monimoto 9 enthält, zählt als genau eine Teilnahme, unabhängig von der Anzahl der in derselben Transaktion gekauften Monimoto 9 Geräte oder anderer Artikel.
- Käufe außerhalb des Aktionszeitraums, über Wiederverkäufer, Distributoren oder über andere Kanäle berechtigen nicht zur Teilnahme. Alle berechtigten Bestellungen werden automatisch berücksichtigt; es sind keine weiteren Schritte oder Registrierungen erforderlich. Keine andere Teilnahmemethode ist zulässig.
- 5. **Preise:** Jeder der fünfzig (50) Gewinner (jeweils ein "Gewinner") erhält ein einjähriges Monimoto-Abonnement für ein Gerät, das nach Ablauf der anfänglichen zweimonatigen kostenlosen Testphase aktiviert wird. Der ungefähre Einzelhandelswert des Preises hängt vom Standort des Gewinners ab (49 \$ / 36 £ /



39 €). Der tatsächliche/geschätzte Wert kann zum Zeitpunkt der Preisvergabe abweichen.

- Die genauen Einzelheiten des Preises werden ausschließlich von Monimoto UAB bestimmt. Eine Barauszahlung oder ein Ersatz des Preises ist nicht gestattet, außer nach Ermessen von Monimoto UAB. Der Preis ist nicht übertragbar. Alle mit dem Preis verbundenen Ausgaben, einschließlich aber nicht beschränkt auf Steuern (bundesstaatlich, staatlich, lokal oder international), liegen in der alleinigen Verantwortung des Gewinners. Anfragen nach Barauszahlung, Preisersatz oder Übertragung/Abtretung des Preises sind nicht gestattet.
- 6. **Gewinnchancen:** Die Gewinnchancen hängen von der Anzahl der eingegangenen gültigen Teilnahmen ab.
- 7. **Gewinnerauswahl und Benachrichtigung:** Insgesamt fünfzig (50) Gewinner werden nach dem Zufallsprinzip unter der Aufsicht von Monimoto UAB ausgewählt. Die Gewinner werden innerhalb von fünf (5) Tagen nach der Auswahl per E-Mail an die für den Kauf verwendete Adresse benachrichtigt. Monimoto UAB haftet nicht dafür, wenn ein Gewinner die Benachrichtigung aufgrund von Spam-Filtern, Junk-Mail-Einstellungen oder fehlerhaften/nicht funktionierenden Kontaktdaten nicht erhält.
- Um den Preis zu beanspruchen, müssen die Gewinner innerhalb von fünf (5) Werktagen auf die Benachrichtigungs-E-Mail antworten und die IMEI-Nummer des neu gekauften Monimoto 9 Geräts angeben. Das kostenlose einjährige Abonnement kann ausschließlich auf das während der Aktion gekaufte Monimoto 9 Gerät angewendet werden. Das Versäumnis, innerhalb der Frist zu antworten oder eine gültige IMEI-Nummer bereitzustellen, führt zum Verfall des Preises, und ein anderer Gewinner kann nach Ermessen von Monimoto UAB ausgewählt werden. Monimoto UAB übernimmt keine Verantwortung, wenn ein Gewinner den Preis unter diesen Bedingungen nicht beansprucht.
- 8. **Allgemeine Geschäftsbedingungen:** Monimoto UAB behält sich das Recht vor, die Aktion nach eigenem Ermessen zu stornieren, zu beenden, zu ändern oder auszusetzen, wenn technische Probleme, Betrug, unbefugte Eingriffe oder andere Ursachen außerhalb der zumutbaren Kontrolle die Verwaltung, Sicherheit, Fairness oder ordnungsgemäße Durchführung der Aktion beeinträchtigen. In diesem Fall kann Monimoto UAB Gewinner aus allen bis dahin eingegangenen gültigen Teilnahmen auswählen.



Monimoto UAB behält sich ferner das Recht vor, nach eigenem Ermessen jede Person zu disqualifizieren, die den Teilnahmeprozess, die Website manipuliert oder zu manipulieren versucht oder anderweitig diese Geschäftsbedingungen verletzt.

Jeder Versuch eines Teilnehmers, eine Website absichtlich zu beschädigen oder den rechtmäßigen Ablauf der Aktion zu untergraben, kann einen Verstoß gegen Straf- und Zivilgesetze darstellen. Sollte ein solcher Versuch unternommen werden, behält sich Monimoto UAB das Recht vor, Schadenersatz im vollen gesetzlich zulässigen Umfang geltend zu machen.

- 9. Streitigkeiten: Diese Aktion unterliegt den Gesetzen Litauens, ohne Berücksichtigung von kollisionsrechtlichen Bestimmungen. Als Teilnahmebedingung erklären sich die Teilnehmer damit einverstanden, dass alle Streitigkeiten, die nicht zwischen den Parteien beigelegt werden können, sowie alle Klagegründe, die sich aus oder im Zusammenhang mit dieser Aktion ergeben, ausschließlich und individuell – ohne Rückgriff auf Sammelklagen – vor einem zuständigen Gericht in Vilnius, Litauen, zu klären sind.
 - Darüber hinaus gilt: Unter keinen Umständen sind die Teilnehmer berechtigt, Straf-, Neben- oder Folgeschäden, einschließlich angemessener Anwaltsgebühren, geltend zu machen, außer tatsächlich entstandenen Auslagen, die direkt mit der Teilnahme an dieser Aktion zusammenhängen. Die Teilnehmer verzichten hiermit auf alle Rechte, Schäden zu vervielfachen oder zu erhöhen.
- 10. Datenschutzrichtlinie: Mit der Teilnahme übermittelte Informationen unterliegen der auf der Website von Monimoto UAB veröffentlichten Datenschutzrichtlinie. Für Gewinner wird die im Rahmen der Preisbestätigung angegebene IMEI-Nummer ausschließlich zur Überprüfung der Teilnahmeberechtigung und zur Aktivierung des einjährigen Monimoto-Abonnements verwendet.
- 11. **Sponsor:** Sponsor der Aktion ist Monimoto UAB.
- 12. Mit der Teilnahme an der Aktion bestätigen Sie, der Teilnehmer, dass Sie diese offiziellen Regeln & Bestimmungen gelesen, akzeptiert und ihnen zugestimmt haben.